
 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 34 del  28/09/2020
Sessione ORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI 
SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 
267, CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019.

L’anno duemilaventi, il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 21:00 in 
Cittadella,  presso la  sala  delle  adunanze di  Villa  Malfatti  Rina,  convocato  nei  modi  e 
termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale con l'intervento dei Signori:

PIEROBON LUCA
LAGO CHIARA
GUARISE MARIO
PASINATO RICCARDO
PAVAN LUCA
BERNARDI STEFANO
MICHELINI MATTEO
DIDONE' ALESSIA
SABATINO LUIGI

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

POZZATO FRANCESCO
VALLOTTO PAOLO
ZANARELLA PAOLA
GRIGGIO UGO
SIMIONATO GIOVANNI
BONETTO GILBERTO
APICELLA DAVID
NARDETTO MADDALENA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 17 ASSENTI N. 0

Partecipano alla seduta il SINDACO Pierobon Luca e gli assessori esterni: Simioni 
Marco, Beltrame Marina, Galli Diego, Pavan Francesca.

Assume la Presidenza il Sig. Luca Pavan, nella sua qualità di PRESIDENTE. 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Angioletta Caliulo.

Dato  atto  che  il  numero  dei  Consiglieri  presenti  è  legale  per  la  validità 
dell'adunanza, il  Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti 
scritti all'ordine del giorno.

Sono designati scrutatori i Consiglieri: Guarise Mario, Pasinato Riccardo, Bonetto 
Gilberto.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 34 del  28/09/2020

Viene esaminata la seguente proposta di delibera redatta dal Responsabile del Servizio, sulla  
quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020/2022  AI 
SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 
267, CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
– con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 23 dicembre 2019, esecutiva ai sensi  

di legge, è stato approvato il  Documento Unico di  Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2020/2022 ed il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di 
competenza e di cassa, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011, avente funzione 
autorizzatoria;

– con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 dell'otto gennaio 2020 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

– con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 10 giugno 2020 è stato:
a) approvato  il Rendiconto della gestione per l'esercizio 2019 dal quale si rileva che lo 
stesso  si  è  concluso  con  un  risultato  di  amministrazione  pari  ad  un  avanzo  di 
€ 29.785.228,40 di cui:
• €  23.525.219,02 per parte accantonata; 
• €    3.300.136,27 per parte vincolata;
• €    2.665.071,30 destinata agli investimenti;
• €       294.801,81 per parte disponibile;
b)  si  è  preso  atto  del  permanere  degli  equilibri  generali  di  bilancio  2020,  ai  sensi 
dell'art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

  c) è stato applicato l'avanzo di amministrazione relativo all'anno 2019 per una quota, pari 
ad € 4.072.862,98 di cui:
• avanzo vincolato € 2.226.247,08;
• avanzo destinato investimenti € 1.799.544,90;
• avanzo accantonato € 47.071,00;

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell'art. 42, comma 2, lettera b) e dell'art. 175, comma 2, 
del  D.Lgs.  n.  267/2000,  le  variazioni  di  bilancio  sono  di  competenza  del  Consiglio 
comunale,  a  eccezione di  quelle  previste  dai  commi 5-bis  e  5-quater  dell'art.  175 del 
D.Lgs. n. 267/2000 stesso;

VISTO il  Decreto Legge “decreto rilancio” n. 34 del 19.05.2020, convertito in Legge n.  
77/17.07.2020, emanato considerata la straordinaria necessità  ed  urgenza  di  stabilire 
misure in  materia  sanitaria,  di  sostegno alle  imprese,  al   lavoro  ed  all'economia,   in 
materia  di  politiche  sociali   nonché   misure finanziarie, fiscali e di sostegno a diversi  
settori  in  connessione all'emergenza epidemiologica da Covid-19;

ACCERTATA la necessità di apportare delle variazioni al bilancio di previsione finanziario 
2020/2022  allo  scopo  di  contenere  gli  effetti  finanziari  pesantemente  negativi  
dell'emergenza  sanitaria  Covid-19,  per  accogliere  le  direttive  dell’Amministrazione 

copia informatica per consultazione



comunale e per rispondere alle segnalazioni pervenute dai dirigenti e dai responsabili dei  
servizi  che  richiedono  l'integrazione  di  alcune  spese  necessarie  per  dotare  gli  uffici 
comunali delle necessarie risorse per garantire il soddisfacimento dei servizi ai cittadini e 
agli utenti;

RITENUTO necessario  provvedere  all’applicazione di  una quota pari  ad  €  882.682,31 
dell’avanzo di amministrazione 2019 di cui:
–avanzo accantonato € 52.813,98;
–avanzo vincolato € 17.868,33;
–avanzo destinato investimenti € 812.000,00;
In particolare:
–è stato applicato avanzo vincolato proveniente da trasferimenti per € 17.868,33 destinato 

al servizio sociale;
–è stato applicato avanzo destinato ad investimenti  per  un totale di  € 812.000,00 per 

finanziare le seguenti opere:
• allargamento Via Casaretta € 150.000,00;
• manutenzione  straordinaria  edifici  comunali,  realizzazione  impianti  antifurto  e 

antincendio € 125.000,00;
• completamento rampa ovest sottopasso Via Galilei € 120.000,00;
• recupero funzionale e restauro Palazzo delle Associazioni per € 110.000,00;
• esecuzione opere in economia € 80.000,00 per interventi sul patrimonio comunale per 

affidamento manutenzione ordinaria patrimonio stradale,  porfidi,  rifacimento plinti  e 
pastorali passaggi pedonali luminosi divelti e altre opere;

• incarichi di progettazione per opere pubbliche, direzione lavori, collaudi € 70.000,00;
• incrocio Via Basse del Brenta € 60.000,00;
• opere di completamento Oratorio Ca' Nave € 50.000,00;
• piastra polivalente località Laghi impianto di illuminazione e altro € 35.000,00
• contributo alla Protezione Civile € 12.000,00
• è stato applicato avanzo accantonato per € 52.813,98 per pagamento fatture Poste 

Italiane;

RITENUTO  di  applicare  al  titolo  II  del  bilancio  anche  il  trasferimento  regionale  per  il  
superamento  e  l'eliminazione  delle  barriere  architettoniche  negli  edifici  privati  per 
€ 9.573,50;

RITENUTO inoltro per la parte entrata di adeguare gli stanziamenti di alcuni capitoli come 
introiti per IMU, tassa di soggiorno, canone occupazione spazi ed aree pubbliche, diritti  
sulle  pubbliche  affissioni,  come  conseguenza  dell'emergenza  sanitaria  Covid-19  e  di 
contabilizzare i trasferimenti dallo Stato per l'esercizio della funzioni fondamentali e per i 
trasferimenti compensativi per i mancati introiti;

VISTO il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza 
da  apportare  al  bilancio  di  previsione finanziario  2020/2022  -  esercizi  2020  e  2021  -  
redatto  secondo lo  schema ex D.Lgs.  n.  118/2011,  avente funzione autorizzatoria,  del 
quale si riportano le risultanze finali:

ENTRATA Anno 2020

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 1,493,137.33 186,345.95

Utilizzo avanzo amm. 882,682.31 0.00

copia informatica per consultazione



Totale 2,375,819.64 186,345.95

SPESA Anno 2020

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 2,292,243.69 102,770.00

ENTRATA Anno 2021

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 55,000.00 0.00

SPESA Anno 2021

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 55,000.00 0.00

ACCERTATO CHE, a seguito delle predette variazioni, sono rispettati gli equilibri finanziari  
del bilancio 2020-2022 per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 5 e 6 
del codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12/2014 
e  dell'art.  6-bis  della  L.  241/90  e,  pertanto,  in  ordine  al  presente  provvedimento  non 
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né 
in  capo ai  soggetti  che sottoscrivono a  vario  titolo  il  presente  atto,  né  in  capo a  chi 
partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

ACQUISITO il parere del Collegio dei Revisori dei conti;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

RILEVATO  CHE  il  presente  provvedimento  è  conforme  alle  leggi,  allo  Statuto  ed  ai 
Regolamenti, si sensi dell’art. 97, comma 4 lettera a) del decreto Legislativo n. 267/2000;

D E L I B E R A

1. di  apportare  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  esercizi  2020  e  2021,  
approvato secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza, 
ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  analiticamente  indicate  nel  prospetto 
allegato 1) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ENTRATA Anno 2020

Variazioni positive Variazioni negative

copia informatica per consultazione



Competenza 1,493,137.33 186,345.95

Utilizzo avanzo amm. 882,682.31 0.00

Totale 2,375,819.64 186,345.95

SPESA Anno 2020

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 2,292,243.69 102,770.00

ENTRATA Anno 2021

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 55,000.00 0.00

SPESA Anno 2021

Variazioni positive Variazioni negative

Competenza 55,000.00 0.00

2. di dare atto del permanere degli equilibri del  bilancio 2020-2022 ai sensi dell'art. 193 
del D.Lgs. n. 267/2000;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai  sensi e per gli 
effetti dell’art.134, comma 4 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICORDATO che la trattazione del presente argomento è conservata agli atti su nastro 
magnetico,  ai  sensi  dell'art.  43,  comma  4  del  regolamento  del  Consiglio  Comunale, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 55 del 10.07.2006 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

ESAMINATA la proposta di  delibera su riportata relativa all'argomento in oggetto,  sulla 
quale  sono  stati  espressi  i  relativi  pareri,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1  del  D.  Lgs. 
267/2000 e riportati a conferma in calce alla presente;

DATO ATTO che detto argomento è stato esaminato dalla 1 ^ Commissione Consiliare 
nella seduta del 16 Settembre 2020;

UDITI gli interventi di seguito sinteticamente riportati:

PRESIDENTE
Passiamo  al  2°  punto  all’ordine  del  giorno.  “Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario 
2020/2022 ai sensi degli articoli 42 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con 
applicazione dell’avanzo di amministrazione 2019”.
Lascio la parola al Sindaco.

SINDACO
Questa è una variazione importante perché riguarda il famoso contributo da parte dello Stato di 
1.346.000 euro, a ristoro delle minori entrate del Comune. 
Facendo un po’ i conti della serva, vi do qualche dato molto semplice: le minori entrate da parte del 
Comune di Cittadella per quest'anno si aggirano attorno ai 3 milioni di euro; il contributo da parte 
dello  Stato  è  di  circa  1.800.000  euro,  quindi  rimane  un  buco  di  1.200.000  euro  che 
l'Amministrazione Comunale ha recuperato dalle maglie del bilancio e con la delibera che andremo 
ad approvare successivamente, verrà in ogni caso verificato il permanere degli equilibri di bilancio.
Variazione dicevo importante perché appunto le cifre sono importanti. L'importo di 1.346.000 va a 
compensare varie diminuzioni  di  entrate,  dalle  pubbliche affissioni,  all'imposta di  soggiorno,  al 
canone occupazione delle aree pubbliche, all’IMU di accertamento per competenza. E’ arrivato un 
altro piccolo contributo per gli  “800 anni”  da parte della Regione di  20.000 euro: ringrazio per 
questo il Presidente Zaia, a cui anche faccio i complimenti per la rielezione soprattutto vista la 
percentuale con cui è stato rinominato, e anche l'Assessore Pan per aver lavorato e contribuito per 
portare a casa un contributo importante.
Avete visto che nel corso del 2020, subito dopo il lockdown, abbiamo cercato di recuperare degli 
eventi,  alcuni  -  tra  virgolette – “siamo stati  obbligati”,  come il  Campionato  italiano di  Ciclismo 
perché era legato al calendario professionistico e comunque penso che nel peggior momento della 
nostra  storia  sia  uscita  comunque  una  grandissima  manifestazione.  Grazie  agli  organizzatori,  
all'Assessore Galli che si è dedicato anima e corpo a quello che è stato fatto, ma anche alla gente 

copia informatica per consultazione



che ha partecipato e che, visto che si tratta di “gente di ciclismo” che sa cosa vuol dire soffrire e far 
fatica, sa come ci si comporta.
Penso  che  chi  ha  avuto  l'occasione  di  guardare  le  immagini  della  Rai,  ma  anche  quelle  di  
Eurosport, che sono andate anche in diretta internazionale, abbia avuto la fortuna di vedere una 
Cittadella ripresa in modo esemplare. E questo è una parte di quel volano che dovrebbe servire a 
far sì che la nostra piccola Cittadella diventi sempre più protagonista a livello sicuramente veneto e 
nazionale, ma anche qualcosa in più. Quel qualcosa in più, per esempio, si verificherà a dicembre 
quando  avremo una mostra importante che crea una sorta di gemellaggio culturale con la città di 
Salonicco in Grecia, una città che si sviluppa all'interno di mura medievali. Vedremo quindi arrivare 
nella nostra città degli artisti e saranno organizzate una serie di mostre a Palazzo Pretorio. 
Nel 2021 recupereremo la mostra “Canova Fanoli”: anche questa è una mostra importante, per la 
quale abbiamo lavorato assieme all'Assessore Pavan per più di un anno per riuscire a portare, se 
tutte le cose vanno bene, cinque gessi del Canova in Palazzo Pretorio. Ricordo che i gessi sono 
originali, le statue in marmo sì molto belle sono semplici copie, nel senso che i gessi sono quelli  
che Canova faceva per poi vendere la statua agli acquirenti. Quindi, avremo la fortuna di ammirare 
a  Cittadella  questo  e  altro.  Ed  un  collegamento  col  nostro  Fanoli,  perché  ha  realizzato  delle 
incisioni dove appunto sistemava le statue di Canova in un certo modo. Due mostre importanti che 
dovrebbero fungere da attrazione culturale verso il nostro territorio.
Altra iniziativa, sospesa ma che sarà recuperata ad Aprile, sarà “Formaggio in villa”, che è una 
manifestazione che di solito richiama 30.000 persone. Quindi, ci sono delle cose che dovrebbero 
cercare di rilanciare Cittadella in una dimensione un po’ più importante. 
Poi ecco, vi do un'anticipazione Importante: verrà inaugurato il Museo del Duomo. Se vi ricordate 
abbiamo votato il Consiglio scorso, mi pare, la convenzione con la parrocchia e con la Curia per la 
gestione del Museo del Duomo. Quindi ci sarà una inaugurazione, cui naturalmente sarete tutti 
invitati.  E  questo  è  stato  possibile,  pur  essendo  non  di  proprietà  del  Comune,  grazie  alla 
collaborazione con don Luca che ha creduto fortemente in questo progetto. Oltre a lui ringraziamo 
anche tutti coloro che hanno lavorato per consentire la realizzazione di questo gioiellino di museo. 
Io dico sempre che questo è il primo tassello di un percorso culturale museale che Cittadella sta 
facendo,  perché  con  il  restauro  dell’ex  palazzo  delle  associazioni  la  sede  museale  poi  si 
ingrandirà, l'accesso sarà tutto da via Marconi e quindi il Museo del Duomo andrà a far parte della 
serie museale completa e, quindi, ci sarà la possibilità per chi viene a visitare Cittadella e per i  
cittadellesi di poter passare qualche ora visitando delle sale museali importanti.
Poi vi racconteremo quali sono le nostre idee per il palazzo delle associazioni. Comunque come si  
dice “state sintonizzati” così vedrete che cosa verrà fatto.
Abbiamo una quota  del  5  per  mille  che viene utilizzata  per  il  sociale,  circa  13.000 euro.  Sto 
parlando sempre di spese correnti. Poi è arrivato un contributo da parte della Fondazione Cassa di 
Risparmio  di  Padova  e  Rovigo  di  60.000  euro,  che  verrà  diviso  su  tre  progetti,  che  vanno 
dall'istruzione,  al  contributo alle famiglie e ad altri  aspetti  non comunque tutti  necessariamente 
legati al sociale.
Poi c'è il discorso della mensa. Avete visto sui social, che ormai sono diventati la piazza virtuale 
dove  si  discutono  certi  argomenti,  che  abbiamo  fatto  un  nuovo  appalto  (siamo  stati  obbligati 
naturalmente dato che era  scaduto  quello  vecchio)  per  la  mensa,  che ha visto  comunque un 
aumento importante del costo della mensa, e adesso vi spiego a cosa è dovuto. È chiaro che il 
costo della mensa era fermo penso da 15 anni, quindi l'Istat in sè giustificherebbe l'aumento, però 
il costo è dovuto soprattutto a due componenti. In primis, la scelta di cibo di tipologia biologica, (e 
anche qui dipende dalla tipologia di cibo: frutta e verdura arriva a circa un 90% di biologico, mentre 
le altre, come la carne un po’ meno però abbiamo una certificazione biologica chiamata “Gold” 
della nostra mensa). Poi c'è il costo importante del servizio: mentre l'anno scorso il servizio veniva 
eseguito dagli operatori scolastici, a cui l’Amministrazione Comunale dava un piccolo contributo, 
quest'anno il servizio è stato messo in appalto. Quindi, la ditta che fornisce i pasti deve fornire 
anche il personale che farà il servizio. 
Il servizio anche qui cambia, non è più“stile mensa” dove i bambini passavano con il vassoio a  
prendersi da mangiare, ma si ha servizio al tavolo.
Abbiamo eliminato tutta la plastica optando per la ceramica e le posate in acciaio con naturalmente 
le punte arrotondate per la sicurezza dei bambini. 
Abbiamo installato in ogni plesso una lavastoviglie industriale che permette appunto di lavare poi i  
piatti.

copia informatica per consultazione



Il costo si aggira sui 5 euro e 25 mi pare d'appalto che il Comune gira alle famiglie, sapete che di 
solito per noi la mensa è al 100% a carico delle famiglie. Quest'anno invece viene richiesta la 
somma di  5 euro e i 25 centesimi sono a carico del Comune.
Attualmente  non l'abbiamo fatto  ma probabilmente  arriveremo anche all'utilizzo  dell'Isee,  però 
riteniamo  ancora  importante  aiutare  le  famiglie  in  maniera  puntuale,  come  ho  detto  a  più  di 
qualcuno: l'Amministrazione Comunale è pronta a fare scontistiche e anche ad esentare il costo 
del pasto, naturalmente se la famiglia ne ha bisogno.
Quindi, non utilizzeremo ancora l'Isee ma la persona, la famiglia che ne ha bisogno si rivolgerà 
all’Economato che poi lo indirizzerà verso i Servizi Sociali che faranno la classica analisi per dare il  
contributo. Vedremo quanta gente ha bisogno, perché è chiaro che con il sistema dell'Isee la cosa 
è molto più semplice e molto più immediata e porta via molto meno tempo. E' chiaro che però  
qualcuno può fare anche il furbetto. E, quindi, siccome noi teniamo in maniera precisa ad aiutare le 
persone che hanno  bisogno,  preferiamo che la  persona  faccia  una  chiacchierata  con i  nostri 
Servizi Sociali, che non c'è nulla di male e, quindi, capiamo effettivamente quali sono le esigenze 
della famiglia. 
C'è anche una maggior spesa del trasporto che però viene compensata da una minor spesa  la per 
il periodo in cui il trasporto è stato sospeso causa Covid. Perché meno spesa al trasporto? Voi  
sapete che l’Amministrazione Comunale paga l'80% e il restante 20% viene spesato dalle famiglie. 
E,  quindi,  logicamente  le  famiglie  non  avendo  pagato  il  trasporto  neanche  l’Amministrazione 
Comunale lo ha fatto e c'è questa economia.
D'altra  parte  però  il  nuovo  trasporto  (l'abbiamo  testato  mercoledì  mattina  io  e  il  comandante 
Sambugaro per le scuole medie, perché era l'area un po’ più difficile perché ha due fermate) nel 
complesso sembra essere andato molto bene, a parte qualche piccolo problemino ma comunque 
cose risolvibilissime. Anche qui l’Amministrazione Comunale non ha fatto alcun tipo di aumento, 
quindi la spesa in più del trasporto l'ha pagata l’Amministrazione Comunale.
Abbiamo un contributo maggiore all'Ulss per i Servizi sociali. Sapete che noi abbiamo i Servizi 
sociali delegati, ci sono le materie obbligatorie e quelle che loro preferiscono chiamare facoltative e 
appunto per le facoltative noi paghiamo, come è giusto che sia, certo è che negli ultimi tre anni la 
crescita è stata esponenziale. 
Anche  in  questo  caso  penso  che  il  Consiglio  Comunale  nei  prossimi  anni  dovrà  fare  alcuni 
ragionamenti  in  materia,  altrimenti  si  rischia  che  l’Amministrazione  Comunale  non  riesca  a 
sostenere la spesa perché mi pare che a oggi  dobbiamo essere arrivati  a circa 800.000 euro 
all'anno. Questo però comporta che, nel momento in cui ci fossero comunque altri nuovi casi da 
inserire, l'Ulss chieda al Comune soldi in più, oltre a quelli che già paga.
Altre cose importanti.  C’è un aggio che viene girato a chi riscuote la Cosap, questo deriva dal 
contratto. Ci sono delle poste importanti che riguardano le sanzioni del Codice della Strada, e 
quindi riguardano i ruoli coattivi ecc. ecc. Sono 150.000 e 280.000; 20.000 euro che riguardano i  
nonni vigili, che ormai non sono più tanto “nonni” ma comunque le persone quelle che troviamo 
davanti alle scuole che ci danno una mano. Anzi permettete di ringraziare anche la Protezione 
Civile e gli altri volontari che ci hanno dato una mano anche con la ripartenza dell'anno scolastico; 
mezzo milione di euro che giriamo alla Provincia di Padova. È il  contributo che noi diamo alla 
Provincia di Padova in base alle sanzioni del Codice della Strada che noi incassiamo. E qui mi 
ricollego col discorso fatto dal Consigliere Sabatino: è chiaro che io ritengo inopportuno, ma questo 
l'ho  già  detto  anche  al  Presidente  Bui,  che  una  Amministrazione  Comunale  come  quella  di 
Cittadella dia mezzo milione all'anno, (l'anno scorso mi pare 600.000 euro) e riceva in cambio solo 
200.000 euro per un'opera che riguarda la Provincia di Padova. Perché il parcheggio scambiatore 
sì servirà anche alle scuole elementari ma principalmente serve tutte le scuole superiori. Le scuole 
superiori sono di competenza della Provincia e sono frequentati da ragazzi che arrivano da tutte le 
parti della Provincia e anche fuori. 
Negli anni l’Amministrazione Comunale ha imparato a far da sola, nel senso che abbiamo fatto 
numerosi interventi su realtà provinciali e sono tutti stati finanziati dal nostro bilancio. 
La modifica dell'incrocio di via Casonetto, la pista ciclabile di Galliera. Adesso faremo la rotonda in 
via  Basse  del  Brenta.  Sono  tutti  investimenti  che  il  Comune fa  di  tasca  propria  senza  alcun 
contributo da parte della Provincia.
Vado  veloce,  poi  ci  sono  dei  soldi  che  riguardano  l'acquisto  delle  mascherine  e  spese  di 
progettazione. Poi vediamo: abbiamo 30.000 e 10.000 che riguardano la Fiera Franca. 
Vi ho letto un po’ di voci, magari quelle un po’ più importanti, ce ne sono altre. 

copia informatica per consultazione



Per  quando  riguarda  gli  investimenti  invece,  ne  abbiamo  uno  da  150.000  euro  che  riguarda 
l'allargamento di via Casaretta, dove, come saprete, verrà realizzata una pista ciclabile allargando 
comunque la sede stradale e realizzando sottoservizi anche per le acque bianche sia lungo il lato 
sud che sul lato nord della via, visto che via Casaretta ha problemi  di allagamento quando piove.  
Poi c'è un investimento di 50.000 euro per il completamento all'oratorio di Ca’ Nave. Qui l'obiettivo 
è quello di aprirlo al pubblico. Questo, lo dico sempre, è probabilmente il luogo o monumento più 
importante di  Cittadella dopo le mura,  avrete modo di  scoprirlo;  manutenzione edifici  comunali 
75.000, opere in economia 85.000 che riguardano vari lavori; incarichi per progettazioni 70.000 
euro, dentro per esempio c'è anche la pista di  atletica ecc.;  110.000 euro recupero funzionale 
Palazzo delle Stazioni. Qui i progettisti sono andati in Sopraintendenza che ha fatto apportare delle 
modifiche al progetto che avevamo presentato per un costo di 110.000 euro. 
Intersezione via Michela, via Basse del Brenta 60.000 euro, quello che vi dicevo prima: questo è 
un  completamento  di  capitolo,  avevamo  già  messo  dei  soldi;  anche  qui  abbiamo  aggiunto 
l'illuminazione,  le  attrezzature  sportive  per  35.000  euro  alla  Piastra  di  Laghi  che  è  quasi 
completata;  manutenzione  straordinaria  uffici  comunali  20.000  euro;  per  il  CPI,  l’antincendio 
40.000  euro.  Diamo  un  contributo  alla  Protezione  Civile  per  l'acquisto  del  ponte  radio  e  poi  
120.000 euro che riguardano l'opera di completamento del sottopasso via Galilei, quello al Burger 
King. A tal riguardo finalmente (dico finalmente perché abbiamo avuto battaglie in particolar modo 
con il  progettista di tutta l'opera, voi sapete che ancora l'area non è di proprietà del Comune)  
siamo riusciti ad arrivare ad una conclusione: abbiamo approvato una delibera di Giunta nell'ultima 
seduta e dal giorno dopo la ditta ha potuto procedere con la gara essendo un'opera pubblica. 
Quindi, penso che, se non sono già partiti, a breve partiranno. 
È  chiaro  che  servirà  circa  un  mesetto.  Che  cosa  comporta  questo  intervento?  Comporta  la 
realizzazione non solo della pista ciclo-pedonale del  Burger King (ricordo a tal  riguardo che il  
tombotto è già fatto) ma anche la realizzazione della strada di collegamento verso lo stadio con la 
rotonda tra il Fanoli e la scuola elementare e il palazzetto dell'hockey. 
Una volta concluso l'intervento,  riusciremo a procedere con l'opera che riguarda il  parcheggio 
scambiatore.
I 120.000 euro a che servono? Servono per fare il pezzo dall'altra parte ovvero per concludere il  
pezzo che congiungerà il Burger King con il sottopasso ciclo-pedonale e con la strada che porterà 
verso gli impianti sportivi nuovi, quindi la pista di atletica.  Riusciremo così a raggiungere l'obiettivo  
principale ovvero, non portare la gente al Burger King, ma consentire ai ragazzi di accedere agli 
impianti sportivi dove andranno a fare ginnastica.
E questo è l'importo messo a bilancio con questa variazione. Poi ci sono piccolezze sugli esercizi  
successivi.

SI  DA  ATTO  CHE  NEL  CORSO  DELLA  RELAZIONE  DEL  SINDACO  SI  ASSENTANO  I 
CONSIGLIERI:

– LUIGI SABATINO: dalle ore 22:00 alle ore 22:02 e dalle ore 22:16 alle ore 22:18;
– FRANCESCO POZZATO: dalle ore 22:03 alle ore 22:05

PRESIDENTE
Ci sono interventi? Prego Consigliere Sabatino. 

CONSIGLIERE SABATINO
Sì,  volevo  sottolineare  che  la  mia  raccomandazione  non  riguardava  in  sé  l'intervento  del 
parcheggio scambiatore. Per il  parcheggio scambiatore io e il  Consigliere Pasinato pensavamo 
che l'inciucio che è stato fatto nel gennaio del 2019, dove le segreterie dei maggiori partiti, anzi di 
tutti  i  partiti  da  sinistra  a  destra  a  livello  provinciale  mascherando  un'operazione  e  facendola 
digerire ai cittadini ignari come un'operazione per il territorio, avesse risolto l'empasse.
io e il Consigliere Pasinato, che in minoranza eravamo riusciti ad ottenere almeno 200.000 euro a 
fine mandato, ci eravamo illusi che il grande inciucione avesse come interesse il vero territorio e 
che  quindi  si  potesse  almeno  raddoppiare  la  cifra  per  andare  a  pareggiare  il  50%  del 
finanziamento dell'opera. 
Peraltro le recenti  vicende delle elezioni regionali,  hanno determinato una grande sconfitta del  
Presidente Bui che sosteneva due dei quattro candidati che sono rimasti sconfitti  e dei quattro 

copia informatica per consultazione



candidati Consiglieri Provinciali alle regionali se ne è salvato solo uno, che nulla ha a che fare con 
l'operazione parcheggio scambiatore. 
In questo momento però non si capisce a che punto siamo: perché siamo riusciti a portare a casa 
per  Cittadella  più  io  e  il  Consigliere  Pasinato,  in  minoranza,  che  non  la  maggioranza  attuale 
composta da tutti i partiti, tutti, compreso il mio, quello attuale, quindi mi ci metto anch'io, nessun 
problema e allo stato attuale abbiamo solo ed esclusivamente i 200.000 euro che siamo riusciti a 
portare a casa io e il Consigliere Pasinato. 
Quindi, non era una raccomandazione al Sindaco questa specifica dell'operazione del parcheggio 
scambiatore,  era per dire che gran parte dei  problemi legati  all'emergenza Covid riguardano i  
ragazzi che escono da scuole e si assembrano nelle fermate degli autobus oltre che tutti i problemi 
che  da  più  di  15  anni  assillano  il  centro  di  Cittadella  nelle  ore  di  punta,  con la  presenza  di 
assembramenti che sono pericolosi anche perché invasivi della sede stradale. Tutto ciò può essere 
risolto in questa maniera. 
Per il resto noi siamo completamente convinti di questa delibera, per cui anticipo il voto del gruppo 
che sarà ampiamente favorevole. Grazie.

PRESIDENTE
Ci sono altri interventi? Prego Consigliere Griggio.

CONSIGLIERE GRIGGIO
Volevo suggerire al Sindaco, rispetto a questo aumento della mensa (se si ricorda avevamo già 
sollevato questo punto) che 5 euro a pasto per un ragazzo che fa il tempo normale non sono un 
gran problema. La spesa grossa è per chi ha scelto il tempo pieno, cioè 5 rientri sono 100 euro al  
mese, 800 all'anno. Se uno comincia avere due bambini… insomma sono soldi, 1.600… 
Allora capisco, signor Sindaco, il senso del suo discorso nel dire “beh valutiamo caso per caso”, 
però alcune persone sono molto restie a chiedere aiuto e a parlarne con qualcuno perchè ne va 
anche della dignità della famiglia. Il avrei questo suggerimento: ho capito il perché lei non vuol 
mettere come unico parametro il modello Isee, però almeno dire “se hai l'Isee a questo livello vieni 
ne discutiamo”. Questo significherebbe indicare una fascia precisa entro la quale le persone che si 
riconoscono  aventi  diritto  possono  interessarsi  e  venire  a  discuterne.  Questo  forse  potrebbe 
essere  d'aiuto.  Poi  lei  dice  “ci  arriveremo,  vogliamo  fare  una  transizione”.  Ecco  questo 
suggerimento  potrebbe  essere  un  primo  passo  verso  questa  transizione.  Perché  anche  per 
famiglie con 2-3 bambini è una spesa considerevole. Solo questo. Grazie.

PRESIDENTE
Ci sono altri interventi? Passiamo alle dichiarazioni di voto. 
Mettiamo ai voti.

ESAURITI gli interventi, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai voti, resi per alzata 
di mano, l'argomento in oggetto che ottiene il seguente risultato accertato dagli scrutatori e 
proclamato dal Presidente:

Presenti: 17
Votanti: 11

Favorevoli: 11
Contrari: 0
Astenuti: 6 Simionato  –  Griggio  –  Zanarella  –  Bonetto  – 

Apicella - Nardetto 

copia informatica per consultazione



DELIBERA

1 di approvare e far propria la proposta di delibera sopra riportata nella sua formulazione 
integrale, ovvero senza alcuna modificazione o integrazione.

2 di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di  
cui all'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, con successiva e separata votazione, 
espressa  per  alzata  di  mano,  controllata  dagli  scrutatori e  così  proclamata  dal 
Presidente:

Presenti: 17
Votanti: 11
Favorevoli: 11
Contrari: 0
Astenuti: 6 Simionato – Griggio – Zanarella – Bonetto – Apicella 

- Nardetto 

copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Luca Pavan Angioletta Caliulo

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 9

del 11/09/2020

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

5.631.260,00

0,00 62.744,66

0,00 62.744,66 5.568.515,34

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.457.900,59

1.417.897,95 0,00

1.417.897,95 0,00 2.875.798,54

201042 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 152.500,00

63.000,00 0,00

63.000,00 0,00 215.500,00

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

1.315.283,00

0,00 103.018,29

0,00 103.018,29 1.212.264,71

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 2.159.844,00

2.665,88 20.583,00

2.665,88 20.583,00 2.141.926,88

403004 Entrate in conto capitale-Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

9.573,50 0,00

9.573,50 0,00 9.573,50

Avanzo di Amministrazione vincolato 2.226.247,08

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 9

del 11/09/2020

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

Avanzo di Amministrazione vincolato 2.226.247,08

17.868,33 0,00

17.868,33 0,00 2.244.115,41

Avanzo di Amministrazione investimenti 1.799.544,90

812.000,00 0,00

812.000,00 0,00 2.611.544,90

Avanzo di Amministrazione accantonato 47.071,00

52.813,98 0,00

52.813,98 0,00 99.884,98

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 9

del 11/09/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 5.882.089,56 0,00 62.744,66 5.819.344,90

Titolo 2 1.863.700,59 1.480.897,95 0,00 3.344.598,54

Titolo 3 12.390.839,00 2.665,88 123.601,29 12.269.903,59

Titolo 4 3.242.692,00 9.573,50 0,00 3.252.265,50

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 9 4.212.500,00 0,00 0,00 4.212.500,00

Totale Entrate 32.591.821,15 1.493.137,33 186.345,95 33.898.612,53

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

827.881,73 0,00 0,00 827.881,73

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

11.246.151,04 0,00 0,00 11.246.151,04

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 4.072.862,98 882.682,31 0,00 4.955.545,29

48.738.716,90 2.375.819,64 186.345,95 50.928.190,59

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 9

del 11/09/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 389.577,02

3.000,00 0,00

3.000,00 0,00 392.577,02

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

209.051,00

11.000,00 0,00

11.000,00 0,00 220.051,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

435.142,01

50.000,00 0,00

50.000,00 0,00 485.142,01

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

985.655,73

205.000,00 0,00

205.000,00 0,00 1.190.655,73

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 598.304,96

19.845,00 0,00

19.845,00 0,00 618.149,96

01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto
capitale

577.195,66

70.000,00 0,00

70.000,00 0,00 647.195,66

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 9

del 11/09/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

536.090,56

500,00 0,00

500,00 0,00 536.590,56

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 715.284,80

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 717.284,80

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 798.523,36

3.500,00 0,00

3.500,00 0,00 802.023,36

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 3.824.081,98

549.979,86 0,00

549.979,86 0,00 4.374.061,84

03021 Ordine pubblico e sicurezza-Sistema integrato di sicurezza urbana-Spese
correnti

676.000,00

500.000,00 0,00

500.000,00 0,00 1.176.000,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

524.509,93

0,00 2.770,00

0,00 2.770,00 521.739,93

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 9

del 11/09/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 713.430,12

60.000,00 80.000,00

60.000,00 80.000,00 693.430,12

05012 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni
di interesse storico-Spese in conto capitale

2.531.313,39

160.000,00 0,00

160.000,00 0,00 2.691.313,39

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

1.146.748,58

23.500,00 0,00

23.500,00 0,00 1.170.248,58

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

2.286.030,91

35.000,00 0,00

35.000,00 0,00 2.321.030,91

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 1.533.647,78

18.000,00 0,00

18.000,00 0,00 1.551.647,78

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

6.928.152,43

330.000,00 0,00

330.000,00 0,00 7.258.152,43

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 9

del 11/09/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

11011 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti 30.000,00

4.500,00 0,00

4.500,00 0,00 34.500,00

11012 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese in conto capitale 0,00

12.000,00 0,00

12.000,00 0,00 12.000,00

12022 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la disabilità-Spese in
conto capitale

23.208,93

9.573,50 0,00

9.573,50 0,00 32.782,43

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale-Spese correnti

182.265,00

66.134,89 0,00

66.134,89 0,00 248.399,89

12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti

614.450,79

85.000,00 0,00

85.000,00 0,00 699.450,79

12091 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-
Spese correnti

90.377,37

2.500,00 20.000,00

2.500,00 20.000,00 72.877,37

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 9

del 11/09/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

304.326,70

40.000,00 0,00

40.000,00 0,00 344.326,70

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti 58.011,86

31.210,44 0,00

31.210,44 0,00 89.222,30

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 9

del 11/09/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 22.939.152,22 1.470.670,19 102.770,00 24.307.052,41

Titolo 2 16.417.635,02 821.573,50 0,00 17.239.208,52

Titolo 4 169.429,66 0,00 0,00 169.429,66

Titolo 5 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 7 4.212.500,00 0,00 0,00 4.212.500,00

Totale Spese 48.738.716,90 2.292.243,69 102.770,00 50.928.190,59

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

48.738.716,90 2.292.243,69 102.770,00 50.928.190,59

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 4

del 10/09/2020

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 1.511.360,00

55.000,00 0,00

55.000,00 0,00 1.566.360,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 4

del 10/09/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 6.533.840,00 0,00 0,00 6.533.840,00

Titolo 2 829.401,00 0,00 0,00 829.401,00

Titolo 3 14.374.687,00 0,00 0,00 14.374.687,00

Titolo 4 2.489.360,00 55.000,00 0,00 2.544.360,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 9 4.212.500,00 0,00 0,00 4.212.500,00

Totale Entrate 33.439.788,00 55.000,00 0,00 33.494.788,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

33.439.788,00 55.000,00 0,00 33.494.788,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 4

del 10/09/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1622 / 2020

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

110.500,00

55.000,00 0,00

55.000,00 0,00 165.500,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 4

del 10/09/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 19.819.928,00 0,00 0,00 19.819.928,00

Titolo 2 3.092.360,00 55.000,00 0,00 3.147.360,00

Titolo 4 1.315.000,00 0,00 0,00 1.315.000,00

Titolo 5 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 7 4.212.500,00 0,00 0,00 4.212.500,00

Totale Spese 33.439.788,00 55.000,00 0,00 33.494.788,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

33.439.788,00 55.000,00 0,00 33.494.788,00

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2020 / 1622
RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI 
SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 
267, CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgs  18.08.2000  n°  267,  si  esprime  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità tecnica, dando 
atto che la presente proposta:

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente;

Lì, 21/09/2020 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2020 / 1622
RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI 
SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 
267, CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 
1,  D. Lgs 18.08.2000 n. 267, così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 174/2012) :

parere FAVOREVOLE 

Lì, 21/09/2020 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 34 del 28/09/2020

Certificato di Esecutività

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI 
SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 
267, CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019. 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in 
data  08/10/2020,  non  ha  riportato  nei  primi  dieci  giorni  di  pubblicazione  denunce  di 
illegittimità,  per  cui  è diventata esecutiva ai  sensi  dell 'art.  134,  comma 3 del  D.  Lgs. 
267/2000 il giorno 18/10/2020. 

Cittadella li, 21/10/2020 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. CALIULO ANGIOLETTA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


